

(denumirea obiectivului)

Valoarea de deviz 1 386 209,66 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,567	1 229,14 0,00	696,92 0,00
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	56,700	17,87 17,87	1 013,49 1 013,49
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,567	2 378,73 508,57	1 348,74 288,36
Total Capitolul 1. Lucrari de terasament					3 059,15	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						1 301,85
		2. Capitolul 2. Constructie tribune				
4	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	5,544	<div>2 575,07</div> <div>392,67</div>	<div>14 276,17</div> <div>2 176,95</div>
5	CC03C	Montare plase sudate ϕ BrI pas 150x150 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	<div>1 412,55</div> <div>0</div>	<div>23,72</div> <div>1,73</div>	<div>33 512,70</div> <div>2 443,46</div>
6	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	318,500	<div>134,42</div> <div>54,78</div>	<div>42 814,11</div> <div>17 446,47</div>
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B12.5	m3	17,000	<div>1 198,40</div> <div>253,70</div>	<div>20 372,83</div> <div>4 312,97</div>
Total Capitolul 2. Constructie tribune						110 975,81
Incluziv salariu						26 379,85
		3. Capitolul 3. Centura din beton armat				
8	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	123,900	<div>19,38</div> <div>3,86</div>	<div>2 400,99</div> <div>478,69</div>
9	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	248,000	<div>18,80</div> <div>3,29</div>	<div>4 662,80</div> <div>815,08</div>
10	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2	549,330	<div>134,39</div> <div>54,78</div>	<div>73 822,90</div> <div>30 090,68</div>

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului în elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv				
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B7.5	m3	75,000	1 121,31 221,99	84 098,13 16 649,33
12	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B12.5	m3	7,400	1 198,45 253,70	8 868,51 1 877,41
Total Capitolul 3. Centura din beton armat						173 853,33
Incluziv salariu						49 911,19
		4. Finisari				
13	CG11E	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, în incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat în cimp continuu fara bordura, cu mozaic de calcar	m2	580,000	284,68 132,62	165 114,69 76 918,44
14	CI21A	Placarea peretilor cu placi din piatra artificiala: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	70,000	348,29 167,21	24 380,12 11 704,98
Total Finisari						189 494,81
Incluziv salariu						88 623,42
		5. Capitolul 5. Balustrade				

1	2	3	4	5	6	7
15	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil I-1...I-7, in set la 1ml conform Plansei 6 proiectul (04/2021-11-SAC)	m	98,500	952,12 51,89	93 783,82 5 111,56
Total Capitolul 5. Balustrade						93 783,82
Incluziv salariu						5 111,56
		6. Capitolul 6. Scaune				
16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	1 634,36 0	40,39 12,11	66 006,40 19 789,83
17	CE30A	Asterala din grinzi brute de rasinoase (50x50 mm), la constructii obisnuite. V=4.65m3	m2	137,640	276,71 17,01	38 086,64 2 341,23
18	CN32A	Vopsitorii lemniei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu preparat "Borocarbonata" sau analog, la lemnie brută, in 2 straturi	m2	372,000	19,07 6,34	7 093,15 2 359,45
19	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi	m3	4,650	69,97 9,81	325,36 45,61
20	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; grinzi	m3	4,650	487,03 49,02	2 264,69 227,93
21	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email tip ПФ-115 inclusiv grundul ГФ-021	m2	443,790	73,35 57,66	32 552,44 25 588,93
22		Scaun de plastic pentru tribune,inclusiv costuri de instalare	buc	744,000	185,00 0,00	137 640,00 0,00
Total Capitolul 6. Scaune						283 968,68

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						50 352,98
Total		lei				855 135,60
Asigurarea sociala		24,00 %				53 203,40
Transport		7,00 %				43 440,45
Total		100,00 +				951 779,45
Cheltuieli de regie		14,50 %				138 008,02
Total		100,00 +				1 089 787,47
Beneficiu de deviz		6,00 %				65 387,25
Total		100,00 +				1 155 174,72
TVA		20,00 %				231 034,94

Total deviz: **1 386 209,6**
Incluziv salariu **6**
221 680,85

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reparatia capitala a imobilului
cu nr.cad.0100112.01 (scoala
nr.6) din bd.Cuza Voda
17/3,mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 7-1-2
Tribune 11. (04/2021-11-SAC)

Valoarea de deviz 1 386 209,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-2:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	356,350	57,66	20 547,141
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	56,636	57,66	3 265,632
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	650,873	57,66	37 529,337
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	30,969	57,66	1 785,673
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 189,000	57,66	68 557,740
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	484,710	57,66	27 948,378
7.	7212030022700	Sudor	h-om	16,344	57,66	942,395
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	399,178	57,66	23 016,603
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,333	57,66	3 478,801
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	392,484	57,66	22 630,629
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	207,744	57,66	11 978,519
		Total manopera				221 680,85

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	1,070	24,46	26,172
2.	1245	Scaun din plastic	buc	744,000	185,00	137 640,000
3.	1411112204400	Mozaic de calcar	kg	13 340,000	4,80	64 032,000
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	28,274	350,00	9 895,900
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	40,790	2,50	101,975
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,302	7 300,00	9 504,600
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase Grinzi 50x50	m3	0,868	7 300,00	6 336,400
				4,652	7 600,00	35 355,200
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,868	7 300,00	6 336,400
9.	2010237318750	Distantieri	buc	479,550	0,90	431,595
10.	2010407343982	Rumegus	kg	29,000	18,00	522,000
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	86,783	420,00	36 448,860
12.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	7,905	63,00	498,015
13.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,650	16,50	76,725
14.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	l	29,760	16,50	491,040
15.	2320187315789	Decofrol	kg	104,140	9,50	989,330
16.	2414147327483	Borocarbonat	kg	89,280	47,00	4 196,160

	A					
17.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,056	52,00	2,912
18.	2430116108115	Email ПФ-115 pentru timplarie lemn	kg	79,882	45,00	3 594,690
19.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	31,155	45,00	1 401,975
20.	24302261000001	Fuga	kg	30,401	28,00	851,228
21.	2430226100700	Grund alchidic ГФ-021	kg	53,255	35,00	1 863,925
22.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	53,255	16,80	894,684
23.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	311,080	2,80	871,024
24.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	6,278	44,00	276,232
25.	26631021000001	Beton B12.5	m3	25,385	891,25	22 624,381
26.	26631021000002	Beton B7.5	m3	78,028	850,00	66 323,800
27.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	19,140	880,00	16 843,200
28.	2670112202051	Placi din piatra artificiala	m2	72,114	150,00	10 817,100
29.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	145,000	45,00	6 525,000
30.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	221,895	2,50	554,738
31.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	134,060	14,80	1 984,088
32.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	254,200	14,80	3 762,160
33.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	43,392	21,00	911,232
34.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	17,845	21,00	374,745
35.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1 634,360	28,00	45 762,080
36.	2812106305714	Balustrada din inox	m	98,500	900,00	88 650,000
37.	2873122004100	Plase sudate Vrl 150x150	kg	1 426,676	21,00	29 960,196
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	38,213	21,00	802,473
39.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	8,172	52,00	424,944
40.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	260,349	1,20	312,419
41.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	260,349	1,20	312,419
42.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	4,340	18,70	81,158
43.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	26,035	28,00	728,980
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,925	2,26	51,810
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,477	24,46	60,587
46.	4100126202818	Apa	m3	2,913	24,46	71,252
		Total materiale de constructii				620 577,79

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,028	385,00	10,780
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,848	385,00	326,480
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	32,000	10,50	335,999
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,489	280,00	696,920
5.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,279	15,00	4,185
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	59,640	25,00	1 491,000
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	5,110	20,00	102,200
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,770	15,00	11,550
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	17,755	180,00	3 195,900
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	17,357	385,00	6 682,445
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,061	320,00	19,520
		Total utilaje de constructii				12 876,96

Total:

Total	lei	855 135,60
Asigurarea sociala	24,00 %	53 203,40
Transport	7,00 %	43 440,45
Total	100,00 +	951 779,45

Cheltuieli de regie	14,50 %	138 008,02
Total	100,00 +	1 089 787,47
Beneficiu de deviz	6,00 %	65 387,25
Total	100,00 +	1 155 174,72
TVA	20,00 %	231 034,94

Total deviz: **1 386 209,66**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reparatia capitala a imobilului cu nr.cad.0100112.01
(scoala nr.6) din bd.Cuza Voda 17/3,mun.Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7-1-2
Tribune 11. (04/2021-11-SAC)
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de terasament				
1	TsC02 B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 229,14 0,00
	29522600 03521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	280,00	1 229,136
2	TsD01 B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
3	TsD05 A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 378,73 508,57
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,568
	29522700 04021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	180,00	1 870,159
		2. Capitolul 2. Constructie tribune				
4	TsC53 A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 575,07

1	2	3	4	5	6	7
						392,67
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,668
	14211022 00068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	350,00	1 784,975
	41001262 02818	Apa	m3	0,5000	24,46	12,230
	29522700 04021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	180,00	385,195
5	CC03 C	Montare plase sudate ϕ Brl pas 150x150 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			23,72 1,73
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,442
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,288
	28731220 04100	Plase sudate VrI 150x150	kg	1,0100	21,00	21,210
	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,80	0,074
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,210
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,3000	0,90	0,270
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,0006	385,00	0,231
6	CB02 B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			134,42 54,78
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,245
	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	18,70	0,094
	28741158 41033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,360
	28741158 25003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,360
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,840
	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,00	1,050
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	21,00	0,525
	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	420,00	42,000
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 300,00	7,311
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase Grinzi 50x50	m3	0,0010	7 300,00	7,311
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 300,00	10,956
	23201873 15789	Decofrol	kg	0,1200	9,50	1,140
	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	385,00	7,700
7	CA03	Beton armat turnat cu mijloace	m3			1 198,40

1	2	3	4	5	6	7
	G	clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B12.5				253,70
	71230100 10200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,640
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	26631021 000001	Beton B12.5	m3	1,0250	891,25	927,215
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,46	2,483
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
		3. Capitolul 3. Centura din beton armat				
8	CC01 E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,38 3,86
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,690
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,170
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,1500	0,90	0,135
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,210
9	CC01F 1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,80 3,29
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,114
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	27106022 00000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,80	15,170
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,1500	0,90	0,135
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,210
10	CB02 B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			134,39 54,78

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,245
	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	18,70	0,094
	28741158 41033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,360
	28741158 25003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,360
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,840
	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,00	1,050
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	21,00	0,525
	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	420,00	42,000
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 300,00	7,296
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase Grinzi 50x50	m3	0,0010	7 300,00	7,296
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 300,00	10,950
	23201873 15789	Decofrol	kg	0,1200	9,50	1,140
	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	385,00	7,700
11	CA03 F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B7.5	m3			1 121,31 221,99
	71230100 10200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,927
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	26631021 000002	Beton B7.5	m3	1,0250	850,00	884,317
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
12	CA03 G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B12.5	m3			1 198,45 253,70
	71230100 10200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,640
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	26631021 000001	Beton B12.5	m3	1,0250	891,25	927,261
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,46	2,482
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
		4. Finisari				

1	2	3	4	5	6	7
13	CG11 E	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu fara bordura, cu mozaic de calcar	m2			<div>284,68</div> <div>132,62</div>
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	2,0500	57,66	118,203
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	880,00	29,040
	20104073 43982	Rumegus	kg	0,0500	18,00	0,900
	26811160 01317	Piatra de frecat	kg	0,2500	45,00	11,250
	14111122 04400	Mozaic de calcar	kg	23,0000	4,80	110,400
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,50	0,472
14	CI21A	Placarea peretilor cu placi din piatra artificiala: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			<div>348,29</div> <div>167,21</div>
	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,9000	57,66	167,214
	26701122 02051	Placi din piatra artificiala	m2	1,0200	150,00	154,530
	24621061 10557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,80	12,443
	24302261 000001	Fuga	kg	0,4300	28,00	12,160
	41001262 02818	Apa	m3	0,0020	24,46	0,049
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,50	0,266
	29522700 03820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	15,00	0,165
	29522700 03205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	20,00	1,460
		5. Capitolul 5. Balustrade				
15	CH06 A	Balustrada din otel inoxidabil I-1...I-7, in set la 1ml conform Plansei 6 proiectul (04/2021-11-SAC)	m			<div>952,12</div> <div>51,89</div>
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,9000	57,66	51,894
	28121063 05714	Balustrada din inox	m	1,0000	900,00	900,000
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,1000	2,26	0,226
		6. Capitolul 6. Scaune				
16	CL17 B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile,	kg			<div>40,39</div> <div>12,11</div>

1	2	3	4	5	6	7
		chepenguri, opritori de zapada, gratare				
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,955
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,577
	28112363 09800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	28,00	28,000
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,260
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	2,26	0,018
17	CE30 A	Asterala din grinzi brute de rasinoase (50x50 mm), la constructii obisnuite. V=4.65m3	m2			276,71 17,01
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,974
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,036
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase Grinzi 50x50	m3	0,0338	7 600,00	256,867
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	21,00	2,520
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,50	0,315
18	CN32 A	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu preparat "Borocarbonata" sau analog, la lemnarie bruta, in 2 straturi	m2			19,07 6,34
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1100	57,66	6,343
	24141473 27483A	Borocarbonat	kg	0,2400	47,00	11,280
	23201662 00755	Petrol distilat tip 0/200	l	0,0800	16,50	1,320
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
19	CN51 D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi	m3			69,97 9,81
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,1700	57,66	9,808
	24621061 10601	Paste antiseptice	kg	1,3500	44,00	59,405
	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,0010	385,00	0,414
	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	320,00	0,344
20	CN50 A	Tratament ignifug al lemnariei; grinzi	m3			487,03 49,02
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,017
	12121212 12121	apa	m3	0,2300	24,46	5,628

1	2	3	4	5	6	7
	21241170 00002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	63,00	107,100
	24301273 17192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	45,00	301,500
	24301161 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	52,00	0,626
	23201662 00755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,50	16,500
	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,0050	385,00	1,904
	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	15,00	0,900
	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	320,00	3,854
21	CN17 A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email tip ПФ-115 inclusiv grundul ГФ-021	m2			73,35 57,66
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	24301161 08115	Email ПФ-115 pentru timplarie lemn	kg	0,1800	45,00	8,100
	24302261 00700	Grund alchidic ГФ-021	kg	0,1200	35,00	4,200
	24302261 09444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	16,80	2,016
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
22		Scaun de plastic pentru tribune,inclusiv costuri de instalare	buc			185,00 0,00
	1245	Scaun din plastic	buc	1,0000	185,00	185,000